Ofício Vereador Nº 632/2018
São Roque, 11 de setembro de 2018.
Ilustríssimo Senhor,
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria no sentido de que a fiscalização adote providências (notificação ao proprietário) em relação a um terreno que necessita de limpeza urgente na Rua Antonio Panellini, altura do nº872, Jardim Mosteiro.

Tal solicitação se justifica, pois conforme se verifica em fotos anexas, a moradora Elaine Aparecida dos Santos já protocolou junto a Prefeitura o pedido de limpeza no referido terreno, que se encontra completamente tomado pelo mato, o que causa insegurança à população no período noturno, e favorece a proliferação de animais nocivos à saúde pública. Portanto, faz-se indispensável a ação da Prefeitura no sentido de notificar o proprietário do terreno, de modo que o mesmo proceda a constante limpeza e manutenção do local. (Ofício nº 8870).
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Marcos Augusto Issa Henriques de Araújo
GUTO ISSA
Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

alexandre valente oliani

Departamento de Fiscalização da Prefeitura da Estância Turística de

São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 11/09/2018 - 09:42 5068/2018